

Số: 25/BC-THCS&THPTQT

Tuần Giáo, ngày 26 tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

**Kết quả bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên năm học 2024-2025
và đề xuất nội dung, chuyên đề bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý,
giáo viên năm học 2025-2026**

Kính gửi: Sở GD&ĐT tỉnh Điện Biên.

Căn cứ các Văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: số 4660/QĐ-BGDĐT ngày 04/12/2019 ban hành danh mục các mô đun bồi dưỡng giáo viên cốt cán và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông cốt cán để thực hiện công tác bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông; số 471/KHBGDĐT ngày 04/5/2024 hướng dẫn nâng cao năng lực chuyên môn cho cán bộ quản lý, giáo viên mầm non đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Điện Biên: số 408/QĐ-UBND ngày 07/5/2019 về việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể thực hiện đổi mới Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên; số 319/QĐ-UBND ngày 15/02/2022 về việc giao trường CĐSP Điện Biên thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên, cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Công văn số 2104/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 12/5/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý mầm non, phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên và xây dựng báo cáo TEMIS năm 2023 và các năm tiếp theo; Hướng dẫn số 136-HD/BTGTU ngày 18/6/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ Hướng dẫn bồi dưỡng, tập huấn chính trị hệ năm 2024 cho đội ngũ giảng viên, giáo viên hệ thống giáo dục quốc dân và sinh hoạt chính trị đầu khóa của học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh; Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên; Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT ngày 05/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên ban hành kèm theo Thông tư số 19/2019/TTBGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện công văn số 2033/KH-SGDĐT ngày 30/7/2024 của Sở GD&ĐT Điện Biên về kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên năm học 2024-2025;



Trường THCS & THPT Quài Tở báo cáo kết quả bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên năm học 2024-2025 và đề xuất nội dung, chuyên đề bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

A. Báo cáo kết quả thực hiện bồi dưỡng thường xuyên theo kế hoạch số 2033/KH-SGDĐT ngày 30/7/2024 của Sở GD&ĐT

I. Tình hình chung

1. Thuận lợi

Được sự quan tâm, chỉ đạo kịp thời của Sở GD&ĐT Điện Biên, Huyện ủy, HĐND-UBND huyện Tuần Giáo;

Lãnh đạo nhà trường đã tạo điều kiện về thời gian, công việc hợp lý, khoa học; thường xuyên kiểm tra, giám sát việc bồi dưỡng của giáo viên;

Đội ngũ giáo viên có trình độ chuyên môn chuẩn và trên chuẩn cao, có tinh thần tự học, tự bồi dưỡng và nghiên cứu; có ý thức tự trao đổi, chia sẻ, thảo luận các tài liệu bồi dưỡng thường xuyên;

Đa số cán bộ, giáo viên nắm nội dung, phương pháp và biết cách lựa chọn nội dung BDTX cho cá nhân;

Các tài liệu được Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT, huyện Tuần Giáo và nhà trường cung cấp khá đầy đủ thuận tiện cho giáo viên ứng dụng những lí thuyết đã học vào thực tiễn công tác;

Kết quả bồi dưỡng năm học 2024- 2025 tiếp tục là điều kiện thuận lợi cho giáo viên trong nhà trường thực hiện tốt hơn công tác bồi dưỡng năm học 2025-2026.

2. Khó khăn

Việc thực hiện kế hoạch giáo dục và các hoạt động trong nhà trường theo yêu cầu nhiệm vụ năm học đã chiếm thời gian khá nhiều của giáo viên, quỹ thời gian dành cho công tác BDTX của giáo viên còn hạn hẹp;

II. Kết quả thực hiện

1. Công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện

Nhà trường triển khai đầy đủ kịp thời văn bản chỉ đạo của ngành tới toàn thể giáo viên, cán bộ quản lý và hướng dẫn giáo viên, cán bộ quản lý xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cá nhân năm học;

Nhà trường ban hành kế hoạch số 205/KH-THCS&THPT QT ngày 23 tháng 8 năm 2024 về việc bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên năm học 2024-2025 và tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên thực hiện bồi dưỡng thường xuyên theo đúng kế hoạch đề ra;

Đã phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tuần Giáo để tổ chức bồi dưỡng chính trị đầu năm học cho toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên nhà trường;



Đã tổ chức bồi dưỡng chuyên môn cấp cụm (cụm số 4) về công tác ôn tập, ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2025;

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc giáo viên, cán bộ quản lý thực hiện các chương trình bồi dưỡng đảm bảo kế hoạch đã xây dựng.

2. Kết quả bồi dưỡng thường xuyên

a. Các nội dung đã bồi dưỡng theo Kế hoạch 2033/KH-SGDĐT

Bồi dưỡng chính trị đầu năm học theo hình thức trực tuyến cho 67 CBQL, giáo viên, nhân viên nhà trường do Cụm chuyên môn số 4 phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy Tuần Giáo thực hiện;

Tham gia sinh hoạt cụm chuyên môn số 4 về công tác ôn thi tốt nghiệp THPT năm 2025 cho 27 CBQL và giáo viên nhà trường do Cụm chuyên môn số 4 tổ chức;

Tập huấn 100% cho 61 cán bộ quản lý và giáo viên về các nội dung để nâng cao năng lực giáo viên thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018: Xây dựng kế hoạch nhà trường, phương pháp dạy học tích cực và kỹ thuật tích cực; Xây dựng kế hoạch bài dạy nhằm phát huy phẩm chất, năng lực của học sinh; Kỹ thuật tổ chức hoạt động học theo nhóm của học sinh; Đổi mới kiểm tra đánh giá, bồi dưỡng học sinh giỏi, hướng dẫn nghiên cứu khoa học kỹ thuật, tập huấn “STEM - STEAM phương pháp giáo dục và trải nghiệm thực tiễn” dành cho học sinh THPT, Nghiên cứu KHSP ứng dụng, tập huấn tài liệu GDĐP, công tác ôn tập ôn thi TN THPT...

Bồi dưỡng đại trà 100% CBQL, 100% giáo viên dạy lớp lớp 9, 12 năm học 2024-2025 về hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa lớp 9, 12; 100% CBQL, giáo viên cấp THCS, THPT tập huấn hướng dẫn sử dụng tài liệu địa phương lớp 8,11;

Tập huấn về công tác xã hội, tư vấn tâm lý và phòng, chống bạo lực học đường trong cơ sở giáo dục phổ thông cho 01 giáo viên cốt cán và tập huấn đại trà cho 100% CBQL, giáo viên;

Tập huấn, bồi dưỡng cho giáo viên tiếng Anh về PPDH, KTĐG học sinh học tiếng Anh Chương trình GDPT 2018 cho 05 giáo viên môn Tiếng anh;

Tập huấn đào tạo Gen AI hỗ trợ trong dạy học.

Tập huấn nâng cao năng lực cho CBQL giáo dục, giáo viên và nhân viên y tế trường học về chăm sóc sức khỏe, phòng chống bệnh không lây nhiễm cho 100% CBQL, nhân viên Y tế, Giáo viên chủ nhiệm lớp, Bí thư Đoàn trường

Tập huấn về công tác công tác quản lý tài chính, tài sản cho 01 Hiệu trưởng và 01 Kế toán của nhà trường;

b. Kết quả đánh giá, công nhận kết quả bồi dưỡng thường xuyên

Số lượng CBQL hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng bồi dưỡng thường xuyên: 03/03 hoàn thành = 100% (trong đó CBQL cấp THCS : 01; CBQL cấp THPT: 02)



Số lượng Giáo viên hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng bồi dưỡng thường xuyên: 58/58 hoàn thành = 100% (trong đó Giáo viên cấp THCS: 32; giáo viên cấp THPT: 26)

3. Đánh giá chung

a) Ưu điểm

CBQL, GV nhà trường nhận thức, tiếp thu kiến thức và kỹ năng được quy định trong mục đích, nội dung chương trình, tài liệu BDTX;

CBQL, GV nhà trường đã tham dự đầy đủ các buổi bồi dưỡng do các cấp tổ chức và nghiêm túc thực hiện công tác tự bồi dưỡng.

100% CBQL, GV nhà trường đã nhận thức tốt và không ngừng tiếp tục đổi mới công tác quản lý, phương pháp dạy và học theo hướng hiện đại; phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo và vận dụng kiến thức, kỹ năng của học sinh; khắc phục lối dạy học truyền thụ, áp đặt một chiều, ghi nhớ máy móc; tập trung dạy cách học, cách nghĩ, khuyến khích tự học, tạo cơ sở để học sinh tự cập nhật và đổi mới tri thức, phát triển năng lực, kỹ năng.

100% CBQL, GV nhà trường thường xuyên ứng dụng CNTT trong quản lý và giảng dạy; Thường xuyên khai thác các trang website của ngành, khai thác nguồn học liệu mở. Thực hiện khá tốt việc chuyển đổi số trong quản lý và giảng dạy, học tập.

b) Hạn chế

Năng lực đội ngũ giáo viên ở một số môn khả năng sáng tạo, cập nhật nội dung kiến thức mới còn chưa đồng đều.

III. Kiến nghị, đề xuất: Không

B. ĐỀ XUẤT NỘI DUNG BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIÁO VIÊN NĂM HỌC 2025- 2026

I. Bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, CBQL cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và giáo dục thường xuyên (Không)

II. Các nội dung bồi dưỡng, tập huấn khác (Không)

TT	Nội dung tập huấn/bồi dưỡng	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Đối tượng	Số lượng đại biểu	Hình thức tổ chức	Thời lượng, thời gian dự kiến	Địa điểm
1	Tạo đề và thi trực tuyến trên nền tảng OLM	Trường THCS & THPT Quài Tở	OLM.VN	CBQL, GV, nhân viên	0	Trực tiếp kết hợp trực huấn, tài liệu, video hướng dẫn	10h trực tiếp, 5h trực tuyến, 6h sản xuất video và tài liệu tập huấn, 20h tư vấn qua mạng zalo,	Phòng Tin học, văn phòng

							UltraViewer	
2	Quản trị mạng Website	Trường THCS & THPT Quài Tở	0	CBQL, GV, nhân viên	0	Trực tiếp	4h	Văn phòng, Phòng tin

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG**Hoàng Xuân Bình**

Số: 226/TT-THCS&THPTQT

Tuần Giáo, ngày 26 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị công nhận hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên đối với
cán bộ quản lý, giáo viên cấp trung học năm học 2024- 2025

Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ban hành ngày 12/11/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên; Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT ngày 05/12/2022 của Bộ GDĐT Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên ban hành kèm theo Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ trưởng Bộ GDĐT;

Căn cứ Kế hoạch số 2033/KH-SGDĐT ban hành ngày 30/7/2024 của Sở GDĐT ban hành Kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên năm học 2024-2025;

Căn cứ kết quả bồi dưỡng thường xuyên của cán bộ quản lý, giáo viên trường THCS&THPT Quài Tỗ năm học 2024- 2025; Trường THCS&THPT Quài Tỗ đề nghị Sở GDĐT công nhận hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho 61 cán bộ quản lý, giáo viên năm học 2024-2025 (Có danh sách kèm theo).

Trên đây là Tờ trình về việc đề nghị công nhận hoàn thành Kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên đối với cán bộ quản lý, giáo viên cấp trung học năm học 2024-2025. Trường THCS &THPT Quài Tỗ kính trình Sở GDĐT xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG



Hàng Xuân Bình



DANH SÁCH

đề nghị công nhận hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên đối với cán bộ
quản lý, giáo viên cấp trung học năm học 2024- 2025

(kèm theo Tờ trình số: 26/TT-Tr-THCS&THPT QT, ngày 26/5/2025 của trường THCS & THPT
Quài Tờ)

TT	Họ và tên	Chức vụ	Đơn vị công tác	Ghi chú
1	Hoàng Xuân Bình	Hiệu trưởng	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
2	Mai Thị Lan Hương	Phó Hiệu trưởng	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
3	Đoàn Thị Hoa	Phó Hiệu trưởng	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THCS
4	Lò Thanh Mùi	Thư kí	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
5	Nguyễn Minh Tú	Tổ phó CM	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
6	Nguyễn Thị Phụng	Tổ trưởng CM	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
7	Vũ Thị Thanh Mai	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
8	Đinh Thị Đi	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
9	Lò Thị Hương	BT Đoàn	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
10	Hoàng Thùy Dương	Phó BT Đoàn	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
11	Ngô Thị Hải Yến	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
12	Nguyễn Thị Hoa	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
13	Lò Ngọc Hiến	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
14	Đinh Duy Hưng	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
15	Trần Ngọc Bắc	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
16	Nguyễn Tiến Mạnh	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
17	Vũ Thị Ngát	Tổ phó CM	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
18	Vũ Thị Thu Huyền	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
19	Lê Thị Thanh Nhân	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
20	Nguyễn Thị Thu Trang	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
21	Nguyễn Văn Đoàn	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
22	Trần Thế Hưng	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
23	Nguyễn Thị Thủy	Tổ trưởng CM	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT
24	Trần Thị Thắm	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tờ	Cấp THPT

25	Hoàng Thị Thạch Tâm	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THPT
26	Lò Thị Thao	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THPT
27	Đặng Thị Nguyệt	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THPT
28	Nguyễn Thị Thơ	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THPT
29	Vũ Thị Thúy	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THPT
30	Hoàng Thị Thúy Oanh	Tổ phó CM	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
31	Tòng Thị Thúy	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
32	Nguyễn Việt Tuấn	Tổng PT Đội	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
33	Bùi Thị Nhung	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
34	Lò Thị Thoa	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
35	Vũ Việt Hùng	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
36	Lê Thị Nga	Tổ trưởng CM	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
37	Trần Thị Thúy	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
38	Bùi Thị Loan	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
39	Cà Văn Tươi	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
40	Vũ Thị Thu	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
41	Vũ Thị Thanh Tâm	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
42	Đoàn Thị Hồng Thanh	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
43	Vũ Thị Hiếu	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
44	Nguyễn Thị Thủy Chung	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
45	Trần Quang Đạo	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
46	Tòng Văn Thẩm	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
47	Phạm Thị Tố Nga	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
48	Nguyễn Ngọc Thủy	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
49	Nguyễn Thị Hồng	Tổ phó CM	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
50	Bạc Thị Thu Hương	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
51	Nguyễn Văn Phúc	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
52	Nguyễn Thị Tâm	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
53	Nguyễn Thị Thanh	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
54	Đặng Thị Thảo	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS



55	Lò Thị Chung	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
56	Lường Thị Hạ	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
57	Đặng Thị Diệu Thúy	Tổ trưởng CM	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
58	Nguyễn Thị Dung	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
59	Trần Thị Tuyết Dung	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
60	Phạm Thị Hương	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS
61	Ngô Thị Thơm	Giáo viên	Trường THCS & THPT Quài Tở	Cấp THCS

(Danh sách trên có 61 người./.)





SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN
TRƯỜNG THCS & THPT QUÀI TỖ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 29 tháng 5 năm 2025

**ĐỀ XUẤT NỘI DUNG BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN
CÁN BỘ QUẢN LÝ, GIÁO VIÊN NĂM HỌC 2025- 2026**

TT	Nội dung bồi dưỡng	Đối tượng bồi dưỡng	Hình thức bồi dưỡng	Thời gian, thời lượng bồi dưỡng
1	Nâng cao phẩm chất đạo đức nghề nghiệp trong quản trị nhà trường hiện nay	QLPT01	Trực tiếp kết hợp với trực tuyến	40 tiết (LT: 16; TH:24)
2	Xây dựng môi trường sử dụng ngoại ngữ trong nhà trường	QLPT17	Trực tiếp kết hợp với trực tuyến	40 tiết (LT: 16; TH:24)
3	Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý nhà trường	QLPT18	Trực tiếp kết hợp với trực tuyến	40 tiết (LT: 16; TH:24)
4	Kiểm tra đánh giá học sinh trong các cơ sở giáo dục phổ thông theo hướng phát triển phẩm chất năng lực học sinh	GVPT06	Trực tiếp kết hợp với trực tuyến	40 tiết (LT: 16; TH:24)
5	Tư vấn hỗ trợ học sinh trong hoạt động dạy học và giáo dục	GVPT07	Trực tiếp kết hợp với trực tuyến	40 tiết (LT: 16; TH:24)
6	Thực hiện và xây dựng trường học an toàn, phòng chống bạo lực học đường trong các cơ sở giáo dục phổ thông	GVPT10	Trực tiếp kết hợp với trực tuyến	40 tiết (LT: 16; TH:24)
7	Ứng dụng công nghệ thông tin, khai thác và sử dụng thiết bị công nghệ trong dạy học và giáo dục học sinh trong cơ sở giáo dục phổ thông	GVPT15	Trực tiếp kết hợp với trực tuyến	40 tiết (LT: 16; TH:24)